Uzun-
çarşılı, bu kişinin Germiyanlılar’ın kurucusu Yakub Bey’in babası
olduğunu ileri sürer. İbn Bibi ve Yazıcızâde, Hüsâmeddîn püser-i
Alişîr-i Germiyânî’nin Cimri Vak’ası sırasında Sahib Ata ile bera-
ber hareket ederek Selçukluların güvenini kazandığını kaydet-
mişlerdir. F. Uzluk’un, Sadreddin Konevî’den H. 666/M. 1268’de
“Câmi’ü’l-Usûl fî Ehâdisi’r-Resûl” dinleyenler arasında zikrettiği
Seyfeddin Alişir bin Yakub, N. Kaymaz ve Gölpınarlı tarafından
Germiyanlı I. Yakub Bey’in babası olarak önerilmiştir.

Görüleceği üzere “Alişîr” ismi bu aile
ile özdeşleşmiştir13.

Germiyanoğulları’nın menşei konusunda akılları meşgul eden
diğer bir kayıt, Yakub Bey’in bânisi olduğu düşünülen Uşak’taki
Hacım Sultan Zâviyesi ile ilgili H. 721/M. 1321 tarihli vakfiyedir.
Vakfiyede vâkıfın ismi “Ya‘kûb Çelebi bin Mehmed” şeklinde geçer.
Bilindiği üzere Yakub Çelebi’nin baba ismi, Kızıl Bey Camii min-
berindeki kitâbede “Alişîr” şeklinde belirlenmiştir. Eflâkî de ese-
rinde bunu teyid eder. Bundan dolayı, belgede iki türlü istinsah
hatası olabileceği üzerinde durulmuştur.

ri22 İsyanı’nda (1275-79) Şehzâde Gıyaseddin Siyavuş’u yakalayıp
Selçuklu Sultanı’na teslim eden Hüsameddin bin Alişir ile aynı
kişi olması mümkündür. Bu sırada Selçuklu tahtında bulunan III.
Gıyaseddin Keyhüsrev’in katlinden sonra, yerine geçen II. İzzed-
din Keykavus’un oğlu II. Mesud’a karşı isyan eden Karamano-
ğulları ve Germiyanoğulları, H. 687/M. 1288’de Selçuklu-Moğol
kuvvetlerince oldukça hırpalandılar. Hüsameddin Yakub Bey’in
yeğeni Bedreddin Murad Bey (Ali Bey’in oğlu?) bu savaşlar sıra-
sında maktûl düştü. Kütahya ve çevresindeki hâkimiyetlerini Sa-
hip Ataoğulları’na rağmen sağlamlaştıran Germiyanoğulları’nın
kurucusu I.

Uşak’a bağlı Gökçeöz Köyü, Yakub Çelebi tarafından
Hacı Evdadca Zaviyesi’nin şeyhi olan Haydar Fakih’e vakfedil-
miş olup, 24 neferin meskûn olduğu köyden 1800 akçe hâsıl sağ-
landığı tesbit edilmektedir120. Yakub Çelebi, Karaabdal Köyü’nde
400 akçelik bir çiftliği de Şeyh Mustafa Zaviyesi için vakfetmiş-
tir121. Yakub Çelebi, H. 795/M. 1392 tarihinde Mevlana’nın torunu
Sultan Veled’in oğlu Bahaüddin Mehmed oğlu Mehmed için de
Afyon’da bir mevlevihâne binâ ettirmiş olup, vakfiyede isimleri ve
sınırları zikrolunan beş yerdeki araziyi mevlevihâne için vakfet-
miştir122. H. 825/M.

Babuk Bey’in babasının adı kaynaklarda
Yakub Bey ve Süleyman Bey şeklinde geçmektedir. Bu isimler,
Babuk Bey’in son Germiyan beyi II. Yakub Bey’in oğlu olduğu-
nu düşündürür. Adına düzenlenen vakfiyenin tarihi ise H. 835/M.
1431’dir. Vakfiyede Babuk Bey, umerâ-i izâmın en şereflisi, kuberâ-i
kiramın en kerimi şeklinde tavsif edilmiştir. Evkâf defterinde Ak
Kazası’ndaki mescidi için vakfettiği Eğrigöz’ün nefsi Emed’de 141
neferin yanında 46 neferin de hariçten meskûn olarak kaydedil-
diği anlaşılmaktadır.

Bursa ve Amasya’da
hayır eserleri vücuda getirmiş olan Bayezid Paşa, Fetret Devri’nde
devletin yeniden toparlanmasında büyük hizmetleri geçen, Şeyh
Bedreddin İsyanı’nı bastıran ancak, II. Murad’ın saltanatının ilk

Diyanet İlmi Dergi, (Temmuz-Ağustos-Eylül 1995), C. 31, S. 3, s. 71-77;
Taşköprizâde, Şaka’ikü’n-Nu’maniyye, (trc. Muhammed Mecdi Efendi), İs-
tanbul 1269/1852, s. 47-48; Hüseyin Hüsameddin, “Molla Fenâri”, TTEM, S.
16/95, (İstanbul 1926), s. 370-372, 378-379; İ. Hakkı Aydın, “Molla Fenâri”,
Türkiye Diyanet İslam Ansiklopedisi (DİA), 30, (İstanbul 2005), s. 245-247; TADB.
TTD. EV. 560, v. 229b.
128 BOA. KK. 3357, s. 4; Behset Karaca, XV. ve XVI.